РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
            НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.07.2024 № 151-П
                   с. Николаевка

О внесении изменений в приложение 1, приложение 2 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 02.02.2024 № 16-П «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Николаевского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.»

В целях обеспечения устойчивой работы объектов жилищно-коммунального хозяйства Николаевского сельского поселения в осенне-зимний период 2024-2025 годов и повышения надежности систем инженерной инфраструктуры, эффективности их использования,

Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 02.02.2024 № 16-П «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Николаевского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.» изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1.
2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 02.02.2024 № 16-П «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Николаевского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.» изменение, изложив его в редакции согласно приложению 2.
3. Утратило силу Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 18.06.2024 127-П «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 02.02.2024 № 16-П «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Николаевского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.»
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
[bookmark: sub_9]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Николаевского
сельского поселения

                                   В.И. Никифоров

Разослать: УДТХ администрации Елизовского муниципального района, МУП «Николаевское благоустройство», АО «Камчатэнергосервис», контроль

	                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 1
к постановлению Администрации
Николаевского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                               от 23.07.2024 № 151-П

	План мероприятий
по подготовки к зиме 2024-2025 годов по Николаевскому сельскому поселению

	Наименование объектов
(с разбивкой по адресам, участкам)
	Ед. измерения
	Объемы работ. (общая площадь дома*, протяж.  сетей и т.д. по видам работ)
	Наименование
работ
	Необходимые материалы**
	Стоимость выполнения работ,  тыс.руб.

	Всего, в т.ч
	Капитальный ремонт
	Текущий  ремонт

	Наименование
	Ед. измерения
	Кол-во

	всего по капит. ремонту
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	средства предприятий ЖКХ, управл. компаний, населен.
	всего по текущ. ремонту
	средства МО,
	предприятий ЖКХ, насел.

	Ремонт ветхого участка сети водоотведения от дома № 23  по ул. Советская до поворотного колодца на ул. Елизовская в с. Николаевка Елизовского района Камчатского края
	км
	0,03
	Замена
сетей водо-отведения
	труба полипропиленовая Ø 200 мм
	м
	30
	584,29982
	584,29982
	572,61382
	11,68600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ремонт
смотровых
 колодцев
	шт
	2

	Ремонт ветхого участка сети водоотведения от дома № 12 по ул. Центральная до канализационной насосной станции в с. Сосновка Елизовского района Камчатского края
	км
	0,380
	Замена
сетей водо-отведения
	труба полипропиленовая Ø 200 мм
	м
	380
	3910,31380
	3910,31380
	3832,10752
	78,20628
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ремонт
смотровых
колодцев
	шт
	8

	Ремонт ветхого участка сети теплоснабжения от ТК-9 до здания, расположенного по адресу Камчатский край, Елизовский р-он,
с. Сосновка, ул. Центральная, 4
	км
	0,022
	Замена
 сетей тепло-снабжения
	труба
металлическая
 Ø 57 мм
	м
	44
	1677,47618
	1677,47618
	1643,92666
	33,54952
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ремонт
теплового
колодца
	шт
	1

		Итого:
	6172,08980
	6172,08980
	6048,64800
	123,44180
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Опрессовка, промывка системы отопления  многоквартирных жилых домов
	шт
	27
	трубопроводы
отопления
	вода
	куб.м
	37,0
	193,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	193,00000
	0,00000
	193,00000

                                                                                                                                                        Приложение 2
к постановлению Администрации
Николаевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                от 23.07.2024 № 151-П

[bookmark: _Hlk172566074]

СОСТАВ
комиссии по осуществлению контроля над подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода 2024-2025 гг.
в Николаевском сельском поселении

	Председатель комиссии:
Никифоров Владимир Ильич

· глава Николаевского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:
Егоров Алексей Анатольевич

· заместитель главы администрации                                                               Николаевского сельского поселения

	Секретарь комиссии:
Ли Яна Михайловна

· секретарь-машинистка МКУ «Административно-хозяйственный отдел»

	Члены комиссии:

	Муратов Евгений Александрович
	· инженер МУП «Николаевское благоустройство»

	Внучков Сергей Александрович
	· начальник Вилючинского энергорайона

	Смирнов Алексей Евгеньевич

Гамолин Алексей Афанасьевич
	· старший мастер участка Николаевского
· (по согласованию);
· мастер участка Николаевского
· (по согласованию, при отсутствии старшего мастера котельных);

	Пяткова Наталья Николаевна
	· советник организационно-
правового отдела Администрации                                                                 Николаевского сельского поселения

	Ревенок Надежда Николаевна
	· директор МКУК СДК с. Николаевка

	Гречишникова Елена Александровна
	· директор МКУК СДК с. Сосновка

	Емельницкая Екатерина Игоревна
	· инспектор государственного контроля (надзора) Государственной жилищной инспекции Камчатского края
(по согласованию)

	Стародумов Александр Сергеевич
	· главный государственный инспектор отдела по надзору за опасными производственными объектами по Камчатскому краю Дальневосточного управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Растворова Виктория Олеговна
	· главный государственный инспектор отдела государственного энергетического надзора по Камчатскому краю Дальневосточного управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Представитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края
	· (по согласованию)